
Contacto

Teléfono 967140404
Correo Electrónico rfpique@villarrobledo.com

Dirección Postal

Plaza de Ramón y Cajal, 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1361372W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villarrobledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villarrobledo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de ascensores y aparatos elevadores
instalados en diferentes edificios propiedad o dependientes del Ayuntamiento de Villarobledo. Anualidad
2025 y 2026.

Servicio de mantenimiento y reparación de ascensores y aparatos elevadores instalados en diferentes edificiosDescripción 
propiedad o dependientes del Ayuntamiento de Villarobledo. Anualidad 2025 y 2026.
Valor estimado del contrato 47.757,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.893,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.878,79 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Se encuentra detallado en el Pliego de Prescripciones Técnicas los ascensores y elevadores ubicados en los edificios
municipales y dependientes.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.villarrobledo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c0MFPVIVobo%3D


Precio de la oferta más baja 10.152 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.733,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.037,46 EUR.

Motivación

Motivación La característica y ventaja de la proposición del adjudicatario determinante de que haya sido seleccionada, es:
- PRECIO ANUAL MÁS BAJO: Valor introducido por el licitador: 7.866,72 € + 1.652,01 € (21% IVA) = 9.518,73 €. Valor
aportado por la Mesa: 7.866,72 € + 1.652,01 € (21% IVA) = 9.518,73 €. Puntuación: 100.00. Motivo: Aplicación del criterio
establecido en el pliego.
Fecha del Acuerdo 30/10/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 20/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1cBigqjDF03kivgVoBBCnVH6ud/fcpfxap6iyezRQ5WJvxqxiL8gkuGRe6BtAT47HeW79psZCOqWdFLy/TnZvsfTRe19UJnHR4FyQyqSXdC1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 10:30 horas
Apertura proposiciones recibidas

Dirección Postal

Plaza Ramón y Cajal, nº 1
(02600) Villarrobledo (Albacete) España

Ayuntamiento de Villarrobledo

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2024 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Vi= (100xPmin.)/Pi , Vi= valor oferta i Pmin= Importe de la oferta más baja, y Pi= importeExpresión de evaluación 

ofertado por el licitador i
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbCJhbs7TCuHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014560862 |  2024-001172494 | Tue, 05 Nov 2024 13:49:08:472 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120254459528692119625923337205156023618 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZbCJhbs7TCuHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

